
OBEC  HLINCE 
 

Hlince 44, 331 41 Kralovice, okres Plzeň – sever 
 

 

 

IČ: 00572934      Číslo účtu: 31024371/0100         Tel: 373 390 050            e-mail: obec@hlince.cz 

DIČ: CZ00572934      ID datové schránky: um6awai         GSM: 724 074 696            URL: www.hlince.cz 

 

 

 
 

Oznámení o možnosti samovýroby dřeva v obecních lesích obce Hlince 
 

V souladu s platným lesním hospodářským plánem a na základě současného stavu 
lesních porostů 
 

obec Hlince nabízí občanům samovýrobu dřeva 
 
v následujících lokalitách a za následujících podmínek: 
 

1) PROŘEZÁVKA POROSTU  
Jedná se většinou o náletové dřeviny, nesmí dojít k poškození zůstávajícího 
porostu, větve jsou ponechávány na místě, v blízkosti komunikace nesmí dojít 
k ohrožení projíždějících vozidel, vytěžená dřevní hmota je ZDARMA. 

 
2) PROBÍRKA POROSTU 

Jedná se o označené vzrostlé stromy s průměrem větším než 15 cm, většinou 
nakloněné atp., nesmí dojít k poškození zůstávajícího porostu, větve            
jsou ponechávány na místě, v blízkosti komunikace nesmí dojít k ohrožení 
projíždějících vozidel, cena vytěžené dřevní hmoty je od 0,- do 300,- Kč 
za prostorový metr v závislosti na přístupnosti a náročnosti zpracování 
dřevní hmoty. 

 
3) ODSTRANĚNÍ KALAMITNÍHO DŘEVA 

Jedná se o kmeny a silnější větve stromů napadených kůrovcem (smrk), stromů 
uschlých (většinou borovice), nebo stromů vyvrácených či zlomených při silných 
větrech, vichřicích a padlých pod náporem sněhu, většinou s průměrem větším 
než 15 cm, nesmí dojít k poškození zůstávajícího porostu, větve                    
jsou ponechávány na místě, v blízkosti komunikace nesmí dojít k ohrožení 
projíždějících vozidel, cena vytěžené dřevní hmoty je od 0,- do 300,- Kč 
za prostorový metr v závislosti na přístupnosti a náročnosti zpracování 
dřevní hmoty. 

 
Zájemci o nabídnutou samovýrobu dřeva se přihlásí u starosty obce Ing. Petra 
Jiráska, kterým budou zařazeni do pořadníku na samovýrobu dřeva a zároveň 
získají další podrobné informace k uzavření smlouvy s obcí Hlince, k vlastnímu 
provedení, změření vytěžené dřevní hmoty, termínu provedení a způsobu úhrady. 
 
 
 
Ve Hlincích dne 17. března 2023 
 
 

……………………………………. 
Ing. Petr Jirásek 
  starosta obce 


